
 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19.02.2016 Луганск № 95 

 

 

 

 
Зарегистрировано в Министерстве 

юстиции Луганской Народной 

Республики 

от 16.03.2016 за № 130/477 

 
Об утверждении в новой редакции 

форм налоговой отчетности по налогу с оборота и внесении изменений в 

Порядок заполнения и подачи налоговой отчетности по налогу с 

оборота, утвержденный приказом Государственного комитета налогов и 

сборов Луганской Народной Республики от 01.02.2016 № 56 

 
В соответствии с пунктом 27.7 статьи 27 и пунктом 110.3 статьи 100 

Закона Луганской Народной Республики «О налоговой системе» от 

28.12.2015 № 79-II и на основании подпункта 15 пункта 3.1 раздела 3 

Положения о Государственном комитете налогов и сборов Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской    Народной     Республики     от     26.12.2014     №     02-04/24/14 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить в новой редакции: 

форму декларации по налогу с оборота; 

форму уточняющей декларации по  налогу с оборота. 
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2. Внести в Порядок заполнения и подачи налоговой отчетности по 

налогу с оборота, утвержденный приказом Государственного комитета 

налогов и сборов Луганской Народной Республики от 01.02.2016 № 56, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 11.02.2016 за № 80/427 (далее – Порядок)  следующие 

изменения: 

1) в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела ІІ Порядка  словосочетание 

«идентификационный  код»  заменить  словосочетанием  «регистрационный 

номер ФЛП»; 

2) подпункт 2.3.3 пункта 2.3 раздела ІІ Порядка изложить в новой 

редакции: 

2.3.3. В строке 2 указывается общий объем реализации, полученные 

предоплаты, авансы по операциям на территории Луганской Народной 

Республики, с учетом налога с оборота (стр.2.1+стр.2.2); 

3) подпункт 2.3.4 пункта 2.3 раздела ІІ Порядка изложить в новой 

редакции: 

2.3.4. В строке 3 указывается объем реализации, полученные 

предоплаты, авансы по операциям за пределами Луганской Народной 

Республики, с учетом налога с оборота (стр.3.1+стр.3.2). 

3. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

4. Настоящий приказ вступает в cилу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя председателя – начальника Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики Яцуненко И.А. 

 

 

Председатель Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики С.А. Бородин 



 

Отметка о получении 

(штамп орган налогов и сборов) 
 Утверждена 

приказом Государственного комитета 

налогов и сборов Луганской Народной Республики 

от "19"февраля 2016 г. № 95 

                       Декларация по  налогу с оборота 

I. Основная часть 
Тип декларации  отчетная  отчетная новая 

Признак декларации по расчету объекта 

налогообложения 
 объект налогообложения расчитывается на общих основаниях 

 объект налогообложения рассчитывается по кассовому методу 

1 Отчетный период месяц   2 0   года  
2 Плательщик налога  

полное наименование  
 

код  ЕГРЮЛ 

(регистрационный номер 

ФЛП) 

           
 

вид деятельности (код, 

наименование) 
           
 

адрес (местонахождение)  почтовый индекс      
 телефон           
электронный адрес  факс           

3 Наименование органа налогов и сборов, 

которому предоставляется декларация 
 

ІІ. Расчет налога с оборота 

руб. 

Показатели Код 

строки 
Сумма 

1 2 3 
Общий  объем  реализации,  полученные  предоплаты,  авансы,  с  учетом  налога  с  оборота 

(стр.2 +стр.3) 
1  

в т.ч. сумма налога с оборота (подлежит уплате) 1.1  
Объем реализации, полученные предоплаты, авансы по операциям на территории Луганской 

Народной Республики, с учетом налога с оборота (стр. 2.1+стр.2.2), в т.ч.: 
2  

объем реализации товаров, работ, услуг 2.1  
полученные предоплаты, авансы 2.2  

Объем реализации, полученные предоплаты, авансы по операциям за пределами  Луганской 

Народной Республики, с учетом налога с оборота ( стр.3.1+стр.3.2), в.т.ч.: 
3  

объем реализации товаров, работ, услуг 3.1  
полученные предоплаты, авансы 3.2  

  .   . 2 0    
(дата заполнения декларации (дд. мм. гггг)) 

 
Руководитель 

 
 

и.н.н. (ФИО) подпись 

 
Главный бухгалтер М.П. 

 

 

и.н.н. (ФИО) подпись 

III. Часть  для  заполнения должностным лицом органа налогов и сборов 
Отметка о внесении данных в электронную базу налоговой отчетности 

"      "  20   года   

(подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов) 

 Нарушений (ошибок) не выявлено  Составлен акт от "     "  20    года №   
"  "  20     года   

(ФИО и подпись должностного лица орган налогов и сборов) 

 
 

Первый заместитель председателя - 

начальник Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики И.А.Яцуненко 
 



 

Отметка о получении 

(штамп органа налогов и сборов  Утверждена 

приказом Государственного комитета 

налогов и сборов Луганской Народной  Ресублики 

от "19"февраля 2016 г. № 95 

 Уточняющая декларация по  налогу с оборота 

I. Основная часть 

Признак декларации по расчету объекта 

налогообложения 
 Объект налогообложения расчитывается на общих основаниях 

 Объект налогообложения расчитывается по кассовому методу 

1 отчетный период 
месяц   2 0   года  

2 отчетный период, который уточняется 
месяц   2 0   года  

3 плательщик налога  
полное наименование 

плательщика налогов  
 

код ЕГРЮЛ 

(регистрационный номер 

ФЛП) 

           
 

вид деятельности            
 

адрес (местонахождение) 

плательщика  почтовый индекс      
 телефон           

электронный адрес  факс           
4 наименование органа налогов и сборов, которому 

предоставляется декларация  

ІІ. Расчет налога с оборота 
руб. 

 
Показатели 

 

Строки 
 

Показатель, 

который уточняется 

 

Уточненный 

показатель 

 

Разница (+/-), 

гр.4-гр.3 

1 2 3 4 5 
Общий объем реализации, полученные предоплаты, авансы, с учетом 

налога с оборота (стр.2 +стр.3) 
1    

в т.ч. сумма налога с оборота (подлежит уплате) 1.1    
Объем реализации, полученные предоплаты, авансы по операциям на 

территории Луганской Народной Республики , с учетом налога с оборота 

(стр. 2.1+стр.2.2), в т.ч.: 

2    

объемы реализации товаров, работ, услуг 2.1    
полученные предоплаты, авансы 2.2    

Объем реализации, полученные предоплаты, авансы по операциям за 

пределами Луганской Народной Республики, с учетом налога с оборота 

(стр.3.1+стр.3.2), в.т.ч.: 

3    

объемы реализации товаров, работ, услуг 3.1    
полученные предоплаты, авансы 3.2    

Штрафная санкция от суммы недоплаты (положительное значение гр. 5 по 

стр. 1.1 х 3% ) 
4 х х  

  .   . 2 0    
(дата заполнения декларации (дд. мм. гггг)) 

 

Руководитель 
 

 

и.н.н. (ФИО) подпись 

М.П. 

Главный бухгалтер 
 

 

и.н.н. (ФИО) подпись 

 
III. Часть  для  заполнения должностными лицами органа налогов и сборов 

Отметка о внесении данных в электронную базу налоговой отчетности 

"     "  20     года   

(подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов) 

По результатам камеральной проверки 

 Нарушений (ошибок) не выявлено Составлен акт от "     "  20    года №   
"     "  20     года  

(подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов) 

 

 

Первый заместитель председателя- 
начальни Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов И.А.Яцуненко 

Луганской Народной Респубоики 
 


